
 

 2023ديسمبروحتى  2023الإجتماعي النصف سنوية عن الفترة من يوليو إنجازات مديرية التضامن

 إدارة الضمان الإجتماعي والتعويضات :  .1

 سبتمبرشهر  أغسطسشهر  يوليو شهر  انـــــالبي م

 مبلغ عدد  مبلغ عدد  مبلغ عدد 

 34550 106 46250 144 49800 111 حالات مساعدات الدفعة الواحدة خلال الشهر  1

 968250 14 687500 21 533500 13 مساعدات الأغاثة والكوارث والنكبات خلال الشهر  2

 11949569.10 28559 11949569.10 28559 11949569.10 28559 إجمالي المساعدات الشهرية المنصرفة خلال الشهر  3

 لا يوجد لا يوجد لا يوجد منحة المساعدات الشهرية  4

 1137500 2600 11090500 2536 1179500 2696 إجمالي حالات قانون الطفل خلال الشهر 5

 لا يوجد لا يوجد لا يوجد منحة قانون الطفل  6

 لا يوجد لا يوجد لا يوجد حالات تحقق تكافل وكرامة خلال الشهر 7

 لا يوجد لا يوجد لا يوجد المشروعات الضمانية خلال الشهر 8

 0 97 0 161 0 90 خلال الشهر الشكاوي  9

 187 20 لا يوجد عدد بطاقات تكافل وكرامة خلال الشهر 10

 300 رقم سري 514فيزا +  400 لا يوجد عدد بطاقات إعادة الإصدار 11

 ديسمبرشهر  نوفمبر شهر  أكتوبرشهر  انـــــالبي م

 مبلغ عدد  مبلغ عدد  مبلغ عدد 

 25500 70 24400 67 36600 101 الواحدة خلال الشهر حالات مساعدات الدفعة  1

 648250 15 845750 25  646500 14 مساعدات الأغاثة والكوارث والنكبات خلال الشهر  2

 11949569.10 28559 11949569.10 28559 11949569.10 28559 إجمالي المساعدات الشهرية المنصرفة خلال الشهر  3

 لا يوجد لا يوجد لا يوجد الشهرية منحة المساعدات  4

 1072312.50 2451 1121312.50 2563 1137500 2600 إجمالي حالات قانون الطفل خلال الشهر 5

 لا يوجد لا يوجد لا يوجد منحة قانون الطفل  6

 لا يوجد  لا يوجد  لا يوجد حالات تحقق تكافل وكرامة خلال الشهر 7

 لا يوجد لا يوجد لا يوجد الشهرالمشروعات الضمانية خلال  8

 0 287 0 196 0 125 الشكاوي خلال الشهر  9

 3434 530 60 عدد بطاقات تكافل وكرامة خلال الشهر 10

 453 574 971 عدد بطاقات إعادة الإصدار 11

 

 



 إدارة التأهيل الإجتماعي :  .2

 

 م

 

 النشـــــاط

 أغسطسشهر  يوليو شهر 

انشطة  

 أخرى 

انشطة   مؤسسات حضانات المستفيدين 

 أخرى 

 مؤسسات حضانات المستفيدين 

 0 56 2662 0 0 56 2600 0 عدد حضانات المعاقين  1

 0 10 0 0 0 10 0 0 زيارات حضانات الأطفال المعاقين 2

 55 0 2775 0 55 0 2700 0 المؤسسات التأهيلية 3

 0 0 0 0 13 0 0 0 زيارات مؤسسات التأهيل  4

 0 0 2954 40 0 0 2900 40 دور الإيواء 5

 0 0 3202 18 0 0 3200 18 مكاتب التأهيل  6

 0 0 2035 0 0 0 2500 2 زيارات مكاتب التأهيل الإجتماعي 7

 0 0 405 7 0 0 310 5 تراخيص أنشطة تأهيلية  8

 0 0 0 0 0 0 0 0 مساعدة المواطنين في الحصول على دراجات بخارية 9

 0 0 15 15 0 0 13 13 مساعدة المواطنين في الحصول على كراسي متحركة 10

 0 0 10 10 0 0 12 12 مساعدة المواطنين في الحصول على اطراف صناعية  11

 0 0 1850 0 0 0 1800 0 المستفيدين من المراكز التأهيلية 12

 0 0 535 0 0 0 500 0 شكاوي تم الرد عليها واردة من الوزارة  13

 0 0 26 0 0 0 12 0 شكاوي تم الرد عليها من المحافظة 14

 0 0 27 0 0 0 30 0 شكاوي تم الرد عليها واردة من مكتب الوزيرة 15

 0 0 275 0 0 0 270 0 الرد على المكاتبات الواردة من الإدارات الإجتماعية  16

 0 0 365 0 0 0 350 0 مجلس الوزارء –بوابة الشكاوي  17

 
 م

 
 النشـــــاط

 شهر أكتوبر شهر سبتمبر

انشطة  
 أخرى 

انشطة   مؤسسات حضانات المستفيدين 
 أخرى 

 مؤسسات حضانات المستفيدين 

 0 56 2650 0 0 56 2600 0 عدد حضانات المعاقين  1

 0 5 0 0 0 7 0 0 زيارات حضانات الأطفال المعاقين 2

 55 0 2750 0 55 0 2880 0 المؤسسات التأهيلية 3

 8 0 0 0 10 0 0 0 زيارات مؤسسات التأهيل  4

 0 0 3000 40 0 0 2990 40 دور الإيواء 5

 0 0 5000 23 0 0 4200 20 مكاتب التأهيل  6

 0 0 10 0 0 0 2500 0 زيارات مكاتب التأهيل الإجتماعي 7

 0 0 850 6 0 0 600 5 تراخيص أنشطة تأهيلية  8

 0 0 0 0 0 0 0 0 دراجات بخاريةمساعدة المواطنين في الحصول على  9

 0 0 25 25 0 0 20 20 مساعدة المواطنين في الحصول على كراسي متحركة 10



 0 0 8 8 0 0 8 8 مساعدة المواطنين في الحصول على اطراف صناعية  11

 0 0 2650 0 0 0 2500 0 المستفيدين من المراكز التأهيلية 12

 0 0 230 0 0 0 400 0 الوزارة شكاوي تم الرد عليها واردة من  13

 0 0 10 0 0 0 15 0 شكاوي تم الرد عليها من المحافظة 14

 0 0 8 0 0 0 25 0 شكاوي تم الرد عليها واردة من مكتب الوزيرة 15

 0 0 175 0 0 0 200 0 الرد على المكاتبات الواردة من الإدارات الإجتماعية  16

 0 0 450 0 0 0 400 0 مجلس الوزارء –بوابة الشكاوي  17

 
 م

 

 النشـــــاط

 ديسمبرشهر  نوفمبر شهر 

انشطة  
 أخرى 

انشطة   مؤسسات حضانات المستفيدين 
 أخرى 

 مؤسسات حضانات المستفيدين 

 0 56 2500 0 0 56 2500 0 عدد حضانات المعاقين  1

 0 5 0 0 0 4 0 0 زيارات حضانات الأطفال المعاقين 2

 55 0 2700 0 55 0 2640 0 المؤسسات التأهيلية 3

 6 0 0 0 8 0 0 0 زيارات مؤسسات التأهيل  4

 0 0 3000 40 0 0 2900 40 دور الإيواء 5

 0 0 6500 0 0 0 1000 26 مكاتب التأهيل  6

 0 0 8 0 0 0 12 0 زيارات مكاتب التأهيل الإجتماعي 7

 0 0 3 0 0 0 3 0 تراخيص أنشطة تأهيلية  8

 0 0 0 0 0 0 0 0 مساعدة المواطنين في الحصول على دراجات بخارية 9

 0 0 6 6 0 0 11 11 مساعدة المواطنين في الحصول على كراسي متحركة 10

 0 0 0 0 0 0 1 1 مساعدة المواطنين في الحصول على اطراف صناعية  11

 0 0 3075 0 0 0 3000 0 المستفيدين من المراكز التأهيلية 12

 0 0 200 0 0 0 200 0 شكاوي تم الرد عليها واردة من الوزارة  13

 0 0 10 0 0 0 12 0 شكاوي تم الرد عليها من المحافظة 14

 0 0 15 0 0 0 14 0 شكاوي تم الرد عليها واردة من مكتب الوزيرة 15

 0 0 250 0 0 0 200 0 الرد على المكاتبات الواردة من الإدارات الإجتماعية  16

 0 0 350 0 0 0 400 0 مجلس الوزارء –بوابة الشكاوي  17

 

 إدارة الأسرة والطفولة :  .3

 أغسطسشهر  يوليو شهر  النشـــــاط م

 مستفيد أخرى  مؤسسات حضانات مستفيد أخرى  مؤسسات حضانات

 0 0 0 1 0 0 0 3 ما تم ترخيصه خلال الشهر  1

 0 0 0 2 0 0 0 0 ما تم غلقه خلال الشهر  2

 0 0 0 1002 0 0 0 1003 دور الحضانة 3

 0 26 0 0 0 26 0 0 اندية المسنين  4



 56 0 0 0 56 0 0 0 مكتبات الطفل  5

 40 0 0 0 40 0 0 0 أندية الطفل  6

 0 0 217 0 0 0 217 0 المؤسسات الإيوائية  7

 0 63 0 0 0 63 0 0 دور المسنين 8

 52 0 0 0 52 0 0 0 دور المغتربين والمغتربات 9

 0 11 0 0 0 11 0 0 مكاتب التوجيه والإستشارات الأسرية 10

 أكتوبرشهر  سبتمبر شهر النشـــــاط م 

 مستفيد أخرى  مؤسسات حضانات مستفيد أخرى  مؤسسات حضانات

 0 0 0 2 0 0 0 5 ما تم ترخيصه خلال الشهر  1

 0 0 0 3 0 1 1 6 ما تم غلقه خلال الشهر  2

 0 0 0 1000 0 0 0 1001 الحضانةدور  3

 0 25 0 0 0 25 0 0 اندية المسنين  4

 56 0 0 0 56 0 0 0 مكتبات الطفل  5

 40 0 0 0 40 0 0 0 أندية الطفل  6

 0 0 216 0 0 0 216 0 المؤسسات الإيوائية  7

 0 65 0 0 0 63 0 0 دور المسنين 8

 52 0 0 0 52 0 0 0 دور المغتربين والمغتربات 9

 0 12 0 0 0 11 0 0 مكاتب التوجيه والإستشارات الأسرية 10

 ديسمبرشهر  نوفمبر  شهر النشـــــاط م

 مستفيد أخرى  مؤسسات حضانات مستفيد أخرى  مؤسسات حضانات

 0 1 0 1 0 0 0 4 ما تم ترخيصه خلال الشهر  1

 0 0 1 6 0 0 0 0 ما تم غلقه خلال الشهر  2

 0 0 0 999 0 0 0 1004 دور الحضانة 3

 0 26 0 0 0 25 0 0 اندية المسنين  4

 56 0 0 0 65 0 0 0 مكتبات الطفل  5

 40 0 0 0 40 0 0 0 أندية الطفل  6

 0 5 210 0 0 0 216 0 المؤسسات الإيوائية  7

 0 65 0 0 0 65 0 0 دور المسنين 8

 52 0 0 0 52 0 0 0 دور المغتربين والمغتربات 9

 0 12 0 0 0 12 0 0 التوجيه والإستشارات الأسريةمكاتب  10

 

 



 

 

 أعداد المؤسسات الإيوائية مقسمة مناطق : 

 ديسمبرشهر  نوفمبر شهر  أكتوبرشهر  سبتمبرشهر  أغسطسشهر  يوليو شهر  المنطقة م

 64 64 64 64 64 64 الشمالية 1

 36 36 36 36 36 36 الجنوبية  2

 90 90 90 90 90 94 الشرقية  3

 24 24 24 24 24 23 الغربية 4

 

 إدارة الدفاع الإجتماعي :  .4

 ديسمبرشهر  نوفمبر شهر  أكتوبرشهر  سبتمبرشهر  أغسطسشهر  يوليو شهر  النشـــــاط م

 المستفيدين  العدد  المستفيدين  العدد  المستفيدين  العدد  المستفيدين  العدد  المستفيدين  العدد  المستفيدين  العدد 

 702 12 552 13 511 14 52 14 500 12 449 12 مؤسسات الدفاع عدد  1

زيارات مؤسسات رعاية الاطفال الأحداث   2

المعرضين للخطر أو للإنحراف او 

 المنحرفين 

11 304 10 426 12 445 11 436 12 476 11 626 

زيارات مؤسسات رعاية المتسولين غير   3

 أصحاء البنية

1 72 1 74 1 76 1 75 1 76 1 76 

 مغلقة مغلقة مغلقة مغلقة مغلقة مغلقة زيارات مؤسسات رعاية الأحداث الضالين  6

 974 26 1275 26 1275 26 1447 26 1569 26 2133 26 عدد مكاتب المراقبة 7

 63 2 61 2 57 2 63 2 59 2 63 1 زيارات مؤسسات حماية المرأة 8

 6 6 0 0 0 0 0 0 0 0 34 34 مكاتبات أخرى  9

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 شكاوي  10

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 زيارات محكمة الطفل بالقاهرة  11

 28 28 11 11 35 35 30 30 23 23 4 4 مكاتبات الوزارة  12

 21 5 2 2 2 2 2 2 0 0 1 5 لجان إشراف 13

 102 102 10 10 20 20 46 46 64 64 2 2 مكاتبات المحافظة 14

 2 2 2 2 2 2 0 0 2 2 0 0 إجتماعات متنوعة 15

 164 5 208 4 208 4 150 4 513 9 459 4 زيارات مكاتب المراقبة خلال الشهر  16

 



 

 

 إدارة الجمعيات :  .5

 سبتمبرشهر  أغسطسشهر  يوليو شهر  النشـــــاط م

 مبلغ عدد  مبلغ عدد  مبلغ عدد 

 0 26 0 16 0 19 الشهر الجمعيات الاهلية التي تم إشهارها خلال  1

 0 4 0 4 0 0 الجمعيات الاهلية التي تم حلها خلال الشهر  2

 0 6679 0 6653 0 6637 عدد الجمعيات والمؤسسات النشطة 3

 0 0 0 0 0 0 الإعانات المنصرفة للجمعيات بالجنيه خلال الشهر  4

 

 

5 

 

 

 

 المنح والهبات خلال الشهر 

 إماراتي درهم  2000000 0 0 0 0 0

 جنيه مصري 3301497 0 جنيه مصري 7855010 0 جنيه مصري 88430175.77 0

 يورو 646724 0 يورو  1157010 0 يورو 104000 0

 دولا أمريكي  200000 0 دولار أمريكي 92690 0 دولار أمريكي  2000 0

 0 0 0 0 دينار كويتي  15000 0

 0 0 جنيه أسترليني 135101     

 0 8 0 21 0 8 الجهات المانحة  6

 0 69 0 47 0 65 الشكاوي الخاصة بالجمعيات والمؤسسات خلال الشهر 7

 ديسمبرشهر  نوفمبر شهر  أكتوبرشهر  النشـــــاط م

 مبلغ عدد  مبلغ عدد  مبلغ عدد 

 0 37 0 65 0 42 الجمعيات الاهلية التي تم إشهارها خلال الشهر  1

 0 0 0 1 0 0 الاهلية التي تم حلها خلال الشهر الجمعيات  2

 0 6823 0 6786 0 6721 عدد الجمعيات والمؤسسات النشطة 3

 0 0 0 0 0 0 الإعانات المنصرفة للجمعيات بالجنيه خلال الشهر  4

 

 

5 

 

 

 

 المنح والهبات خلال الشهر 

 مصريجنيه   1092550 0 جنيه مصري 498762.50 0 جنيه مصري 19334471 0

 يورو 145200 0 يورو 35000 0 يورو 214074.98 0

دولار   2310250.13 0 دولار أمريكي  274919 0 دولار أمريكي  401045 0

 أمريكي 

 0 0 0 0 كرونة سويدي 2640000 0

 دولار كندي 81000 0 0 0 كندي  ردولا 10000 0

 0 15 0 6 0 16 الجهات المانحة  6

 0 55 0 90 0 75 الخاصة بالجمعيات والمؤسسات خلال الشهرالشكاوي  7

 



 

 

 تقسيم الجمعيات النشطة إلى مناطق : 

 ديسمبرشهر  نوفمبر شهر  أكتوبرشهر  سبتمبرشهر  أغسطسشهر  يوليو شهر  المنطقة م

 1132 1128 1120 1115 1112 1109 الشمالية 1

 1947 1936 1916 1905 1895 1891 الجنوبية  2

 2519 2505 2476 1194 2452 2444 الشرقية 3

 1225 1217 1209 1196 1194 1193 الغربية 4

 

 إدارة شئون المرأة :  .6

 ديسمبرشهر  نوفمبر شهر  أكتوبر شهر سبتمبرشهر  أغسطسشهر  يوليو شهر  بيـــــانال م

 المستفيد البيان  المستفيد البيان  المستفيد البيان  المستفيد البيان  المستفيد البيان  المستفيد البيان 

عدد الدورات التدريبية  3
 للرائدات خلال الشهر 

0 0 0 0 0 0 1 15 1 24 2 35 

 15268 68 11753 68 4921 65 10151 65 8876 65 9775 65 عدد الرائدات  4

 2 1 5 1 5 1 3 1 4 1 2 1 مراكز الإستضافة  5

عدد إجتماعات الرائدات خلال   6
 الشهر

1 65 1 65 1 65 1 65 1 68 1 68 

 1678 15 1499 15 1839 15 1241 18 3200 18 3200 18 مراكز خدمة المرأة العاملة 7

زيارات مراكز الإستضافة  8
 خلال الشهر 

0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

زيارات مراكز خدمة المرأة   9
 العاملة خلال الشهر 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

المستفيدات من مشروع   10
 المرأة

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

عدد إنعقاد لجان الإشراف   11
 خلال الشهر 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 85 1233750 85 1233750 85 1233750 85 1233750 85 1233750 85 1233750 الإعتماد المالي للرائدات 12

 



 

 إدارة التكوين المهني :  .7

 ديسمبرشهر  نوفمبر شهر  أكتوبرشهر  سبتمبرشهر  أغسطسشهر  يوليو شهر  البيـــــان م

 عدد  عدد  عدد  عدد  عدد  عدد 

 2 3 2 2 2 2 عدد مراكز التكوين المهني 1

 12 12 12 12 12 12 عدد الملتحقين بمراكز التكوين المهني 2

 5 0 0 0 0 0 مركز التكوين المهني في معارض إشتراك 3

 0 5 5 5 5 5 الأسر المستفيدة من المشروع   4

 0 0 0 0 0 1 عدد زيارات المراكز 5

 0 0 0 0 0 7 عدد الخريجين بمراكز التكوين المهني 6

 1 1 1 1 1 1 خطة الزيارات الشهرية  7

 

 إدارة التعاونيات :  .8

 ديسمبر شهر نوفمبر شهر  أكتوبرشهر  سبتمبرشهر  أغسطسشهر  يوليو شهر  البيـــــان م

 عدد  عدد  عدد  عدد  عدد  عدد 

 0 0 0 0 0 0 عدد الجمعيات الإنتاجية التي تم إشهارها خلال الشهر  1

 0 0 0 2 3 0 عدد الجمعيات الخدمية التي تم إشهارها خلال الشهر   2

 0 0 0 0 0 0 عدد الجمعيات الإنتناجية التي تم حلها خلال الشهر  3

 0 0 0 0 0 0 عدد الجمعيات الخدمية التي تم حلها خلال الشهر  4

 5 3 3 3 1 1 حضور إجتماعات الجمعية العمومية  5

 1 0 0 0 0 0 عدد الإجتماعات خلال الشهر  6

 27 26 26 26 26 26 عدد الجمعيات الإنتاجية  7

 54 54 54 54 49 46 عدد الجمعيات الخدمية 8

 0 0 0 0 0 1 عدد الدورات التدريبية خلال الشهر 9

 1 0 1 1 0 0 عدد اللجان خلال الشهر  10

متابعة اعمال الإدارات الإجتماعية للوقوف على المشاكل   11

 التي تعرقل العمل

0 10 12 13 15 14 

 2 5 4 3 5 2 والإنتاجيةزيارات الجمعيات الخدمية  12



 1 1 1 0 2 0 عدد الندوات خلال الشهر  13

 3 3 2 3 1 1 فحص ملفات المرشحين  14

 2 1 0 0 1 1 عدد الدعوات الإدارية 15

 2 0 2 1 2 4 مراجعة أوراق جمعيات جديدة 16

 0 0 0 0 0 0 معاينة المقر للجمعية 17

 

 إدارة أسر المقاتلين :  .9

 ديسمبرشهر  نوفمبر شهر  أكتوبرشهر  سبتمبرشهر  أغسطسشهر  يوليو شهر  بيـــــانال م

 مبلغ عدد  مبلغ عدد  مبلغ عدد  مبلغ عدد  مبلغ عدد  مبلغ عدد 

عدد حالات المساعدات  1

الشهرية ومبلغها خلال  

 الشهر

10 770 11 845 8 600 9 670 7 530 6 425 

عدد حالات الدفعة الواحدة  2

 ومبلغها خلال الشهر 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 140 2 0 0 0 0 75 1 75 1 0 0 عدد حالات الربط الجديدة  3

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 التعويضات ومبلغها  4

عدد حالات إنهاء مدة   5

 المساعدة خلال الشهر 

1 110 2 140 5 375 2 180 4 220 1 75 

 

 إدارة مركز المعلومات :  .10

 

 م

 

 بيـــــانال

 ديسمبرشهر  نوفمبر شهر  أكتوبرشهر  سبتمبرشهر  أغسطسشهر  يوليو شهر 

عدد 

 الإدارات 

عدد  عدد 

 الإدارات 

عدد  عدد 

 الإدارات 

عدد  عدد 

 الإدارات 

عدد  عدد 

 الإدارات 

عدد  عدد 

 الإدارات 

 عدد 

 38 38 38 35 38 37 33 34 35 32 37 37 الإحصائية الشهرية من الإدارات الإجتماعية  1

 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 إنجازات الإدارات الفنية للمحافظة 2

 1 1 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 المكاتبات الواردة من الوزارة  3

 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 المكاتبات الواردة من المحافظة 4

 71 30 20 15 8 7 24 33 92 48 100 40المكاتبات الواردة من أي جهة خارجية بما فيها )الإدارات  5



 جهات مختلفة( –الإجتماعية 

 –إجمالي الرد على المكاتبات الخارجية خلال الشهر )الوزارة  6

 المحافظة( 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 20 21 5 5 10 10 16 16 7 6 7 6 المحافظة( –المكاتبات الصادرة )الوزارة  7

إجمالي الرد على المكاتبات الخارجية خلال الشهر )الإدارات  8

 الإجتماعية(

1 1 38 5 9 7 38 15 38 10 38 10 

جهات خارج  –إجمالي الرد على مكاتبات )الإدارات الفنية  9

 المديرية(

11 13 15 14 6 10 14 16 14 18 5 12 

 23 5 18 4 21 7 5 11 22 4 16 4 الإيميلات الواردة من الوزارة والمحافظة 10

 20 5 21 4 25 2 3 11 5 4 2 1 الإيميلات المرسلة للوزارة والمحافظة أو أي جهة خارجية 11

الإشارات المرسلة للجهات الخارجية )الإدارات الإجتماعية( خلال  12

 الشهر

0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 الخطابات الواردة والخاصة بإستعلام الجمعيات والمؤسسات الاهلية 13

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 إجمالي الرد على إستعلام الجمعيات والمؤسسات الأهلية  14

 

 إدارة خدمة المواطنين :  .11

 

 م

 

 النشـــــاط

 ديسمبرشهر  نوفمبر شهر  أكتوبرشهر  سبتمبرشهر  أغسطسشهر  يوليو شهر 

 العدد  العدد  العدد  العدد  العدد  العدد 

 0 0 0 0 0 0 الإتصال السياسي 1

 0 0 0 0 0 0 المكتب الفني 2

 0 0 0 0 0 0 المتابعة 3

 0 0 0 5 35 0 التطوير  4

 81 92 75 113 137 76 خدمة المواطنين 5

 1 1 1 0 0 0 المحافظة  6

 41 28 50 39 46 25 المحافظة –البوابة الإليكترونية  7

 116 148 157 117 148 69 بوابة مجلس الوزراء الإليكترونية 8

 6 3 14 17 35 30 المنح الدراسية  9

 55 58 69 65 19 55 أبحاث تكافل  10

 10 10 4 5 100 3 مجلس نواب 11



 4 5 6 7 0 5 صحافة(  –حقوق إنسان  –أخرى )أبحاث بنك فيصل  12

 0 3 4 0 0 1 نواب المحافظة 13

 

 

 

 إدارة الخدمة العامة :  .12

 

 م

 

 المجـــــال

 سبتمبرشهر  أغسطسشهر  يوليو شهر 

 عدد المكلفين  عدد المكلفين  عدد المكلفين 

 إناث ذكور  إناث ذكور  إناث ذكور 

 655 4 689 4 702 4 تنمية المجتمعات   1

 783 4 793 4 812 3 تعليميةخدمات  2

 249 1 250 1 257 1 المعاهد الأزهرية  3

 14 0 14 0 19 0 خدمات طفولة 4

 132 0 117 0 115 0 خدمات طبية 5

 197 2 209 2 219 2 الشباب والرياضة 6

 0 0 0 0 1 0 محو الامية  7

 42 0 40 0 44 0 تكافل وكرامة بالوحدات والمشروطية 8

 57 0 58 0 55 0 المركزي للتعبئة والإحصاءالجهاز  9

 16 0 19 1 35 0 الشهر العقاري  10

 159 1 147 1 158 0 النيابة العامة 11

 26 0 25 0 31 0 النيابة الإدارية 12

 10 0 11 0 10 0 شركة مياه الشرب 13

 1 0 1 0 0 0 شركة الصرف الصحي 14

 415 0 428 1 428 1 التأمينات  15

 83 1 82 1 88 1 ناصر بنك  16

 60 1 63 0 60 0 حلوان / جامعة الأزهر –كلية الخدمة الإجتماعية   17

 0 0 0 0 0 0 السلع التموينية 18

 82 1 81 0 80 0 التموين 19

 39 0 37 0 33 0 السجل التجاري  20

 86 0 86 0 92 0 محافظة القاهرة  21

 2 0 2 0 4 0 مترو الانفاق 22

 35 1 35 1 33 1 التضامن الإجتماعيوزارة  23



 0 0 0 0 0 0 ة التضامن الإجتماعي بالقاهرةيمدير 24

 12 0 11 0 8 0 محكمة الإستئناف 25

 11 1 12 2 12 2 وزارة الإسكان 26

 0 0 0 0 1 0 وزارة الكهرباء 27

 25 0 29 0 34 0 وزارة القوى العاملة 28

 15 0 16 0 16 0 وزارة الثقافة  29

 6 0 6 0 6 0 مكافحة وعلاج الإدمان 30

 20 1 30 1 32 1 مراكز الأورام  31

 3 0 3 0 2 0 المجلس القومي للأمومة  32

 14 1 14 1 13 1 معهد البحوث الزراعية 33

 6 0 6 0 6 0 حماية المستهلك 34

 3 0 1 0 0 0 برنامج فرصة  35

 12 0 11 0 14 0 وزارة العدل –هيئة قضايا الدولة  36

 3 0 3 0 4 0 صندوق تمويل الإسكان 37

 40 1 37 1 33 1 التأمين الصحي  38

 11 0 9 0 7 0 التجارة والصناعة  39

 0 0 1 0 1 0 مجلس الوزراء 40

 73 53 83 الإعفاءات النهائية 41

 
 م

 
 ال المجـــــــ

 شهر ديسمبر شهر نوفمبر  شهر أكتوبر

 المكلفين عدد  عدد المكلفين  عدد المكلفين 

 إناث ذكور  إناث ذكور  إناث ذكور 

 622 3 635 5 625 5 تنمية المجتمعات  1

 729 6 716 6 743 4 خدمات تعليمية 2

 239 2 239 1 249 1 المعاهد الأزهرية  3

 8 0 9 0 11 0 خدمات طفولة 4

 131 0 125 0 140 0 خدمات طبية 5

 163 0 181 0 185 0 الشباب والرياضة 6

 0 0 0 0 0 0 محو الامية  7

 56 0 51 0 40 0 تكافل وكرامة بالوحدات والمشروطية 8

 54 0 51 0 59 0 الجهاز المركزي للتعبئة والإحصاء 9

 9 0 15 0 15 1 الشهر العقاري  10

 181 1 175 2 157 1 النيابة العامة 11

 31 0 31 0 25 0 النيابة الإدارية 12

 10 0 11 0 10 0 شركة مياه الشرب 13

 2 0 1 0 1 0 شركة الصرف الصحي 14

 439 0 451 0 403 0 التأمينات  15

 100 2 55 2 83 1 بنك ناصر  16

 69 1 65 1 61 1 حلوان / جامعة الأزهر –كلية الخدمة الإجتماعية   17



 0 0 0 0 0 0 السلع التموينية 18

 49 2 55 2 74 1 التموين 19

 44 0 42 0 40 0 السجل التجاري  20

 72 0 76 0 81 0 محافظة القاهرة  21

 0 0 0 0 2 0 مترو الانفاق 22

 37 0 33 0 36 1 وزارة التضامن الإجتماعي 23

 0 0 0 0 0 0 ة التضامن الإجتماعي بالقاهرةيمدير 24

 22 0 21 0 13 0 محكمة الإستئناف 25

 6 0 5 1 10 1 وزارة الإسكان 26

 1 0 1 1 0 0 وزارة الكهرباء 27

 8 1 11 0 22 0 وزارة القوى العاملة 28

 19 0 19 0 16 0 وزارة الثقافة  29

 7 0 5 0 6 0 مكافحة وعلاج الإدمان 30

 32 0 23 0 20 1 مراكز الأورام  31

 7 0 5 0 3 0 المجلس القومي للأمومة  32

 16 1 14 1 13 1 معهد البحوث الزراعية 33

 10 0 9 0 6 0 حماية المستهلك 34

 3 0 3 0 3 0 برنامج فرصة  35

 1 0 5 0 10 0 وزارة العدل –هيئة قضايا الدولة  36

 7 0 9 0 5 0 صندوق تمويل الإسكان 37

 120 0 112 0 42 1 التأمين الصحي  38

 14 0 13 0 12 0 التجارة والصناعة  39

 0 0 0 0 0 0 مجلس الوزراء 40

 1 0 0 0 0 0 الثروة السمكية والإستزراع السمكي  41

 1 0 0 0 0 0 هيئة المساحة  42

 4 0 0 0 0 0 هيئة قضايا الدولة 43

 253 262 46 الإعفاءات النهائية 44

 

 إدارة التنظيم والتدريب :  .13

 ديسمبرشهر  نوفمبر شهر  أكتوبرشهر  سبتمبرشهر  أغسطسشهر  يوليو شهر  بيـــــانال م

 المستفيدين  العدد  المستفيدين  العدد  المستفيدين  العدد  المستفيدين  العدد  المستفيدين  العدد  المستفيدين  العدد 

 26 1 26 1 0 0 0 0 0 0 27 1 إجتماعات خلال الشهر  1

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 مديرية الشئون الإجتماعية خلال الشهر 2

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 الجهاز المركزي للتعبئة العامة والإحصاء 3

 13 1 14 2 12 2 13 2 11 1 0 0 التضامن الإجتماعيوزارة  4



 0 0 0 0 2 1 10 4 6 2 3 1 مديرية التنظيم والإدارة 5

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 مركز إعداد القادة  6

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 الإتحاد الإقليمي للجمعيات  7

 1 1 17 1 0 0 0 0 0 0 0 0 محافظة القاهرة  8

 24 2 69 2 50 1 0 0 57 3 0 0 أخرى  9

 1662 1662 1567 0 0 0 تدريب طلبـــــــــة 

 

 

 

 

 

 إدارة الرقابة والمتابعة  :  .14

 ديسمبرشهر  نوفمبر شهر  أكتوبرشهر  سبتمبرشهر  أغسطسشهر  يوليو شهر  النشـــــاط م

 العدد  العدد  العدد  العدد  العدد  العدد 

 8 31 6 12 10 4 زيارات للوحدات الإجتماعية 1

 9 13 5 6 13 10 زيارات للإدارات الإجتماعية 2

 18 36 36 0 30 50 مراجعة عقود إسناد المشروعات الإستثمارية  3

 0 0 1 0 1 2 شكاوي الوزارة والنيابة وأخرى  4

 6 0 1 2 0 0 شكاوي عاملين  5

 0 0 0 2 8 3 مشروعات 6

 39 60 45 34 42 42 مكاتبات للإدارات   7

 88 90 110 92 83 83 مكاتبات من الإدرارات  8

 0 1 0 1 4 1 مكاتبات للوزارة  9

 0 0 0 0 0 0 مكاتبات للمحافظة  10

 0 0 6 1 1 5 تكليف النيابة لفحص القضايا  11



 

 إدارة الأسر المنتجة :  .15

 ديسمبرشهر  نوفمبر شهر  أكتوبرشهر  سبتمبرشهر  أغسطسشهر  يوليو شهر  النشـــــاط م

 العدد  العدد  العدد  العدد  العدد  العدد 

 20 9 11 16 15 10 زيارات مراكز إعداد الأسر المنتجة 1

 294 294 394 294 294 294 عدد المتدربين بمراكز إعداد الأسر المنتجة 2

 20 20 20 20 20 20 مراكز إعداد الأسر المنتجة  3

 147 147 147 147 147 147 مشاغل الأسر المنتجة  4

 0 0 0 0 0 0 الإعانات المنصرفة بالجنيه خلال الشهر 5

 0 0 0 0 0 0 عدد الجمعيات التي تم صرف إعانة لها خلال الشهر  6

 20 20 20 20 20 20 المعارض الدائمة 7

المعارض التالبعة للجمعيات الأهلية ومراكز إعداد   8

 الأسر المنتجة 

1 1 8 2 3 4 

 167 167 167 167 167 167 بالجمعيات الاهليةالمنافذ التسويقية  9

 650 650 650 650 650 650 الأسر التسويقية 10

 

  

 إدارة التنمية :  .16

 

 م

 

 النشـــــاط

 ديسمبرشهر  نوفمبر شهر  شهر أكتوبر سبتمبرشهر  أغسطسشهر  يوليو شهر 

 العدد  العدد  العدد  العدد  العدد  العدد 

 4 4 4 4 4 4 لجمعيات تنمية المجتمع المحليمتابعة المشروعات  1

 4 7 7 4 3 10 الأنشطة المنفذة خلال الشهر 2

 120 210 200 130 110 400 المستفيدين من القروض الدوارة خلال الشهر  3

 570 570 570 570 570 570 عدد جمعيات التنمية 4

 0 0 0 0 0 0 الإعانات المنصرفة بالجنيه خلا الشهر 5



 0 0 0 0 0 0 عدد الجمعيات التي تم صرف الإعانة لها  6

 4 1 2 3 1 0 عدد المشروعات الإنتاجية المنفذة خلال الشهر  7

 120 30 70 90 30 0 عدد المستفيدين من المشروعات الإنتاجية 8

 2 0 0 0 0 4 زيارارت خلال الشهر  9

 


